

روی موج کوتاه

آمار ی جدید از ائمه جمعه قزوین و گرگان:

۷۰درصد مردم آمریکا در مرز بحران اجتماعی و ۶۰میلیون در خطر گرسنگی هستند

ائمه جمعه قزوین و گرگان در خطبه‌های این هفته با اشاره به وضعیت آمریکا، آماری جدید از این کشور ارائه کردند. به گزارش ایلنا، نماینده ولی فقیه در استان قزوین با اشاره به بحران‌های اجتماعی در ایالات متحده آمریکا، گفت: ۷۰درصد مردم این کشور در مرز بحران اجتماعی هستند و تورم در ۱۶ سال اخیر با وجود ثبات درآمدها افزایش یافته است. حسین مظفری در خطبه‌های نماز جمعه این هفته همچنین به برخورد خشونت‌آمیز با مهاجران و آمار بالای قتل‌های سالانه توسط پلیس آمریکا اشاره کرد و آن را نشانه‌ای از جنایت تاریخی دانست که به زودی پایان خواهد یافت. امام جمعه گرگان نیز در خطبه‌های این هفته نماز جمعه با اشاره به وضعیت نابسامان اقتصادی آمریکا گفت: حدود ۴۰ میلیون آمریکایی با خطر گرسنگی روبه‌رو هستند و این بحران دیگر قابل پنهان کردن نیست. سید کاظم نورمفیدی نورمفیدی افزود: این روزها میلیون‌ها نفر به خیابان آمده‌اند و شعار “نه به پادشاه” سر می‌دهند؛ چرا که رئیس‌جمهور آن کشور در مسیری گام برداشته که با روح دموکراسی ادعایی آمریکا در تضاد است.

غرویان:

«اتاق وضعیت حجاب» یجز تش و تشنج

نتیجه‌ای ندارد

استاد حوزہ علمیه قم با اشاره به فشار تندروها برای اجرای قانون عفاف و حجاب، گفت: «به نظر من تشکیل این اتاق هاو دامن زدن به بحث حجاب، اختلاف‌افکنی و حرام است و جز تش و تشنج نتیجه‌ای ندارد. آیت‌الله محسن غرویان، در گفت‌وگو با خبر آنلاین بیان کرد: می‌خواهند که مملکت همیشه گرفتار درگیری‌های جناحی باشد، که خلاف منویات رهبری است. خصوصاً در این شرایط و امروز که شروع استسپک و پایان قطعه‌نامه‌هاست، ما از نظر سیاسی و بین‌المللی شرایط مساعدی نداریم، پس باید در داخل کشور یکپارچه باشیم.

امام جمعه آبادان:

نمایندگان مجلس حق دخالت در امور اجرایی را ندارند
امام جمعه آبادان با انتقاد از دخالت برخی نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی در امور اجرایی، گفت: نمایندگان حق دخالت در امور اجرایی را ندارند، رهبر انقلاب اسلامی به وضوح اعلام کردند که نمایندگان حق دخالت ندارند، نمایندگان باید نظارت کنند، ثبات مدیریتی عامل پیشرفت است، اما برخی نمایندگان با دخالت خود مانع این ثبات هستند به گزارش ایلنا، عبدالحسین غیبشایو در خطبه‌های دیروز، تأکید کرد: نمایندگان باید تقوا را پیشه کنند، دخالت آنان شهر را به عقب می‌راند، آنها نباید مردم را مایوس کنند.

قالیباف تأکید کرد:

حمایت از واگذاری اختیارات به استان‌ها در یک چارچوب مشخص

رئیس مجلس شورای اسلامی بر تمرکززدایی در کشور و حمایت از دولت در واگذاری اختیارات به استان‌ها تأکید کرد. محمدباقر قالیباف در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «نه صرفاً امروز بلکه نزدیک به ربع قرن است که بر تمرکززدایی در اداره کشور تأکید می‌کنم و با تصمیم دولت برای واگذاری اختیارات به استان‌ها ورده‌های استانی که طبق برنامه هفتم وظیفه دولت است موافق بوده و از آن حمایت میکنم؛ اما این کار باید در یک چارچوب مشخص انجام شود یعنی باید اصل ۱۲۷ قانون اساسی در این فرایند رعایت شده و امور واگذار شده مشخص باشند.»

توصیه پورمحمدی به جریانات داخلی:

تنازع تکنیم و به منافع ملی فکر کنیم
رئیس مرکز اسناد انقلاب اسلامی در توصیه‌ای به جریانات داخلی گفت:به جریانات داخلی توصیه می‌کنم که تنازع تکنیم و به منافع ملی فکر نکنیم.و همانطور که رهبری فرمودند:«تجاد مقدس» را از بین نبریم.و نگذاریم که انسجام ملی مخدوش شود و به ایران عزیز ما آسیب برسد.مصطفی پورمحمدی با اشاره به اظهارات اخیر رئیس جمهوری مبنی بر اینکه «ما از آمریکا و اسرائیل نمی‌ترسیم،بلکه از دعواو اختلافات داخلی می‌ترسیم و اگر همه باهم باشیم،بر همه مشکلات غلبه می‌کنیم.»تأکید کرد:خدانودنیز فرموده‌است که اگر با هم متحد باشید و باهم دعوا و تنازع نکنید، نصرت خدا هم با شما همراهی می‌کند و حتماً از شر دشمنان خلاص خواهید شد.

نخست‌وزیر لبنان:

خواهان روابطی «بر اساس احترام متقابل و عدم مداخله» با ایران هستیم

نخست‌وزیر لبنان با تأکید بر اینکه خواهان روابطی «بر اساس احترام متقابل و عدم مداخله» با ایران و سوریه است، در مورد روابط بیروت با کشورهای عربی گفت: «یکی از اهداف اصلی ما بازگرداندن لبنان به اغوش جهان عرب است، روابط با عربستان، امارات و دیگر کشورها ترسیم شده و انتظار داریم این روند از سوی کشورهای عربی نیز ادامه یابد.» به گزارش ایلنا:ال میادین، «نواف سلام» با اشاره به اینکه جنگ کنونی، حالتی از «جنگ فرسایشی» پیدا کرده است، گفت: «لبنان هر آنچه در توان دارد برای جلوگیری از گسترش جنگ و تحقق عقب‌نشینی اسرائیل انجام می‌دهد. این نبرد فقط لبنانی نیست، بلکه یک تلاش دیپلماتیک مشترک با کشورهای عربی و دوستان بین‌المللی ماست.»نخست‌وزیر لبنان گفت که دولت وی از زمان تشکیل، همه ظرفیت‌های منطقه‌ای و بین‌المللی را برای متوقف کردن تجاوزات رژیم اسرائیل و تحقق خروج کامل نیروهای اشغالگر از خاک لبنان، به کار گرفته است.

پروازهای مستقیم وین –تهران

از سر گرفته می شود

بنابر اعلام شرکت هواپیمایی اتریش، پروازهای مستقیم وین-تهران از دوم نوامبر ۲۰۲۵ میلادی از سر گرفته می‌شود. به گزارش مهر، شرکت هواپیمایی اتریش (Austrian Airlines) در اطلاعیه‌ای رسمی اعلام کرد که پروازهای مستقیم خود میان وین و تهران را از تاریخ دوم نوامبر ۲۰۲۵ (یازدهم آبان ماه ۱۴۰۴) از سر خواهد گرفت. این اقدام، پس از وقفه چندساله، گامی مهم در بازسازی ارتباطات هوایی بین ایران و اروپا به‌شمار می‌رود.

کیا مقدم

خاور میانه بار دیگر در آستانه تحولات سرنوشت‌سازی قرار گرفته است. در میانه هیاهوی دیپلماتیک و تهدیدهای نظامی، دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور ایالات متحده، با اتخاذ رویکردی دوگانه-از یک سو طرح‌ریزی برای خلع سلاح نیروهای مقاومت و تنگ کردن حلقه محاصره بر ایران، و از سوی دیگر، نمایش دیپلماسی و دعوت به گفت‌وگو-پازل پیچیده‌ای را چیده است. در مقابل، ایران با استدلال‌های خود و احتمال وجود نیاتی پشت پرده این بازی، خود را برای تقابلی تمام‌عیار آماده و قصد مذاکره تحت شرایط تحمیلی آمریکا را رد می‌کند.

طرح بزرگ ترامپ:

خلع سلاح مقاومت، مهار ایران

سیاست خارجی دولت ترامپ در قبال خاور میانه، به ویژه پس از گسترش حمله نظامی اخیر در منطقه و برقراری آتش‌بس موقت میان اسرائیل و حماس، وارد فاز جدیدی شده است. این فاز، که ترامپ خود آن را خاور میانه‌ای متفاوت می‌خواند، بر محوریت تضعیف و خلع سلاح نیروهای مقاومت و مهار نفوذ منطقه‌ای ایران استوار است.

نشانه‌های این راهبرد، به وضوح در اظهارات مقامات آمریکایی قابل مشاهده است. مارکو روبیو، وزیر امور خارجه ایالات متحده، در تماس تلفنی با محمد شیاع السودانی، نخست‌وزیر عراق، به صراحت خواستار خلع سلاح حشدالشعبی شده است. به زعم روبیو، حشدالشعبی حاکمیت عراق را تضعیف می‌کند و تهدیدی برای زندگی و کار آمریکایی‌ها است. این درخواست تلاشی آشکار برای حذف یکی از بازوهای قدرتمند مقاومت در منطقه و تضعیف عمق استراتژیک ایران در عراق محسوب می‌شود.

همزمان، در لبنان نیز نواف سلام،

نخست‌وزیر این کشور، بار دیگر بر لزوم انحصار سلاح در دست دولت تأکید کرده و خواستار تبدیل حزب‌الله به یک حزب صرفاً سیاسی پس از خلع سلاح شده است. این مواضع، که با حمایت و فشار آمریکا و متحدانش همراه است، نشان‌دهنده یک نقشه جامع برای برچیدن ساختار نیروهای مقاومت در سراسر منطقه است؛ نیروهایی که از دید واشنگتن، عامل بی‌ثباتی و تهدیدکننده منافع اسرائیل و آمریکا هستند.

دونالد ترامپ، خود با غرور از نتایج حمله نظامی اخیر سخن می‌گوید و معتقد است که با انجام این حمله، ایران نیز روند و قلدر سر جای خود ننشسته و تهدید ایران دیگر قریب‌الوقوع نیست. او حتی توافق برای پایان جنگ در نوار غزه را نیز م‌روهن این حمله می‌داند و ادعای می‌کند که بدون آن، چنین توافقی غیرممکن بود. در حقیقت

ترامپ، اقدام نظامی را-بجزاری مؤثر برای تغییر معادلات منطقه و وادار کردن ایران به عقب‌نشینی می‌داند. تهدیدهای مکرر او مبنی بر حمله مجدد به ایران در صورت از سرگیری برنامه هسته‌ای نیز، در همین راستا قابل تفسیر است.

سیاست خارجی دولت ترامپ در قبال خاور میانه، به ویژه پس از گسترش حمله نظامی اخیر در منطقه و برقراری آتش‌بس موقت میان اسرائیل و حماس، وارد فاز جدیدی شده است. این فاز، که ترامپ خود آن را خاور میانه‌ای متفاوت می‌خواند، بر محوریت تضعیف و خلع سلاح نیروهای مقاومت و مهار نفوذ منطقه‌ای ایران استوار است

احمد نادری از تصمیم جدید هیأت رئیسه خبر داد:

هیچ استیضاحی فعلاً به جریان نیافتد

عضو هیات‌رئیسه مجلس گفت: به جریان نیفتادن استیضاح‌ها تصمیمی است که در هیات‌رئیسه گرفته شده‌ار. تباطلی به شخص آقای قالیباف ندارد و او یک نفر از آن ۱۲ نفر است.

احمد نادری، در گفت‌وگو با اوش در باره آخرین وضعیت طرح استیضاح وزرای نیرو، کشاورزی، تعاون و راه در مجلس، گفت:



اخیراً دست‌کاری نمایندگان مجلس در لایحه سازمان ملی مهاجرت و بررسی آن به صورت اصل ۸۵، به موضوع داغ رسانه‌ها تبدیل شده چرا که بحث اقلیت افغان‌ها در ایران پس از جنگ ۱۲ روزه و خروج آنان از کشور، با حساسیت‌های فراوانی در افکار عمومی همراه شده‌است. در همین راستا، سید کامل تقوی‌نژاد، دبیر هیأت دولت، با اشاره به به افزایش مواد لایحه سازمان

گفت و گو

فعال سیاسی اصلاح طلب در باره اتاق وضعیت حجاب گفت: رضاشاه با تمام قدری نتوانست حجاب و اعتقاد مردم را از بین ببرد؛ به جای ۸۰ هزار نیرو، ۸۵ میلیون نفر هم به خیابان باید تاخته می‌نهاد. طرح موضوع اتاق وضعیت حجاب، ۸۰ هزار نیرو به نوعی خطای کردن از دستور شورای عالی امنیت ملی است. غلامحسین کرپاسچی به خبر آنلاین نتیجهی این کارها را می‌توان این گونه برداشت کرد که در نهایت، مردم از حجاب و دین بیزار می‌شوند.

رضاشاه با تمام قدری نتوانست حجاب و اعتقاد مردم را از بین ببرد
وی اعتقاد مردم را مستحکم دانست و گفت: اگر مردم اعتقاد داشته باشند و بخوانند با حجاب باشند، ۸۰ هزار تا که هیچ، ۸۰۰ هزار نیرو هم داشته باشند، نمی‌توانند مردم را بی حجاب کنند. در زمان رضاشاه هم چنین بود؛ با تمام قدری و تمام نیروهایی که در خدمت داشت، نتوانست مردم را بی حجاب کند. وی بیان کرد: اکنون نیز چنین است؛ اگر

ایران ضمن رد شروط آمریکا، خود را برای سناریوهای احتمالی تقابل نظامی آماده می‌کند

پاسخ منفی تهران به مذاکره در کولاک بحران‌ها



توهم انقلابی و جاه‌طلبی‌های خودنسبت به همسایگان شدت بردار دووارد گفت‌وگوی مستقیم و صادقانه با آمریکاشود.

این دعوت به گفت‌وگو، در نگاه اول، می‌توانست نشانه‌ای از تمایل به حل مسالمت‌آمیز بحران‌ها تلقی شود. اما در بستر سیاست‌های کنونی آمریکاییان «گفت‌وگو» بیش از آنکه به معنای مذاکره‌ای برابر باشد، به معنای پذیرش شرایط و خواسته‌های واشنگتن از سوی تهران است. چنته‌هاوس نیز در گزارشی به ابهام و چندگانگی هدف در سیاست ترامپ در برابر ایران اشاره کرده است؛ اینکه آیا هدف مهار هسته‌ای است، تغییر رفتار منطقه‌ای، یا حتی تغییر نظام سیاسی، همین سردرگمی، به گفته این اندیشکده، سیگنال‌های متناقض ارسال کرده و چرخه بی‌ثباتی را در حرکت نگه می‌دارد.

ترامپ، پس از موفقیت نسبی در میانجی‌گری آتش‌بس غزه، اکنون فرصت را برای پیگیری پروژه‌ای بزرگ‌تر غنیمت شمرده است؛ پروژه‌ای که هدف آن رسیدن به یک توافق جامع منطقه‌ای است که ایران نیز در آن نقشی محوری داشته باشد. سخنان اخیر او در کنست اسرائیل، مبنی بر ضرورت گفت‌وگو برای آینده‌ای بدون جنگ، سیگنالی آشکار برای آغاز مرحله‌ای تازه در سیاست خاور میانه واشنگتن تلقی شده‌است.

تحلیل‌گران دو مسیر کلی را پیش روی آمریکا ترسیم می‌کنند: یا دستیابی به یک توافق مذاکره‌شده با تهران که به کاهش تنش و ادغام تدریجی ایران در نظم اقتصادی منطقه منجر شود، یا حفظ وضعیتی مبهم

واکنش ایران: آمادگی برای تقابل و رد مذاکره تحمیلی

در مقابل این طرح پیچیده و دوگانه آمریکا، ایران خود را رساری تقابل آماده و از مواضع خود در پاسخ به این سوال که چرا چنین درخواستی مطرح کردید، تصریح کرد: در حال حاضر وضعیت به نحوی است که وقتی استیضاح به هیات‌رئیسه ارسال می‌شود، توقع به وجود می‌آید که به کمیسیون ارسال شود. ما از قبل، جمع‌بندی داشتیم که هیچ استیضاحی فعلاً به جریان نیافتد.

نادری در پاسخ به اینکه ار جاع نشدن استیضاح به کمیسیون تنها در مورد استیضاح میدری صورت گرفته یا در باره سایر استیضاح‌ها هم مطرح است؟ گفت: کلی است و در مورد همه استیضاح‌ها مطرح است.

ادامه حواشی بررسی سازمان ملی مهاجرت در بهارستان؛

مجلس منکر تغییرات لایحه و دولت مخالف هشتاد و پنجی شدن

به مجلس می‌آیند. امکان دارد مجلس طرحی داشته باشد که با آن ادغام شود و هر افزایشی در مقادیر، ناظر نمایندگان دولت صورت می‌گیرد.
اوافزود: در مورد لایحه سازمان ملی مهاجرت به این ترتیب نبود که ۱۲ ماده داشته باشد بلکه حدود ۲۵،۳۶ ماده داشت. نکته مهم این است که وقتی مجلس می‌خواهد قانونگذاری کند، ارگان لایحه را از بین نمی‌برد اما مالکین دارد در جزئیات تغییراتی ایجاد کند.
بنیانی در واکنش به اینکه آیا از تغییرات صورت گرفته در لایحه سازمان ملی مهاجرت اطلاع دارید؟ تصریح کرد: خیر، خیلی مطلع نیستم.

لایحه سازمان ملی مهاجرت هنوز به کمیسیون اجتماعی نیامده است

ولی داداشی، سختگوی کمیسیون اجتماعی مجلس نیز در مورد این لایحه به «اوش» گفت: فعلاً برای بررسی لایحه سازمان ملی مهاجرت کار گروهی تشکیل شده که هنوز کار گروه نتیجه را مشخص نکرده‌وه به کمیسیون نیامده است.

مذاکره با شرایط آمریکایی برهیز می‌کند.

سید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه اعلام کرده‌است: «تازمانی که آمریکا هیچ‌هاسیاست زیاده‌خواهانه و حداکثری خود را کنار نگذارند و تقاضاهای غیرمعقول از ما داشته باشند، ما به میز مذاکره باز نمی‌گردیم.»

او مذاکرات قبلی با آمریکایی‌ها را نیز به دلیل زیاده‌خواهی طرف آمریکایی متوقف شده می‌داند. این موضع، نشان دهنده عدم اعتماد عمیق ایران به واشنگتن، به ویژه پس از خروج آمریکا از برجام و بازگشت تحریم‌ها است که اساساً امکان رسیدن به توافق را غیر ممکن کرده‌است. از سوی دیگر برخی قوای داخلی در ایران نیز هر گونه مذاکره با آمریکا را ساده‌لوحی سیاسی عنوان می‌کنند، این تعبیر از زبان امام جمعه موقت تهران احد خاتمی مطرح شد که خود مانعی جدی در ایجاب تفاهیم میان ایران و آمریکا است.

اکنون به نظر می‌رسد ایران، بر خلاف مسیر پیشین که به دنبال حفظ فضای مذاکره بود، در متفاوتی از ماهیت اظهارات مقامات آمریکایی و اسرائیلی دارد. تهران، این ادبیات را نه نشانه آغاز فصل جدید گفت‌وگو، بلکه مقدمه‌چینی برای بازسازی همان معادلات پیش از جنگ ۱۲ روزه می‌داند و خود را برای هر گونه سناریوی احتمالی آماده کرده‌است.

پس از جنگ ۱۲ روزه، ایران سطح آادگی دیپلماتیک خود را برای ارتباط با شرق به طور محسوسی افزایش داده است. همچنین تشکیل شورای عالی دفاع ملی پس از جنگ ژوئن، با هدف تسریع تصمیم‌گیری‌های جنگی، نشانه‌ای از استمرار آمادگی تهران برای رویارویی‌های بعدی است. تهران در حال تقویت دفاعی و تجدید روابط منطقه‌ای است تا خود را برای هر رویایی احتمالی آماده کند.

در مورد برنامه هسته‌ای نیز، افاتل گروسی، دبیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، هشدار داده است که ساتر فیفویزهای ایران قابل بازسازی هستند و ایران هنوز حدود ۴۰۰ کیلوگرم اورانیوم با غنای ۶۰ درصدی در اختیار دارد که اگر از این مراحل بگذرد، ایران مواد کافی برای تقریباً ۱۰ بمب هسته‌ای خواهد داشت. عراقچی در واکنش به این اظهارات، با لحنی هشدارآمیز گفت: «کسانی که چنین تهدیدهایی می‌کنند باید بدانند تکرار یک تجربه شکست‌خورده، نتیجه‌ای جز شکست دوباره برایشان نخواهد داشت.» در هر صورت مطرح شدن این سخنان، از زبان دبیر کل آژانس با توجه به تجربه تاریخی سیگنال تهدید با اقدام نظامی علیه برنامه هسته‌ای ایران است.

بن‌بست منطقه‌ای

مسائل منطقه‌ای بیش از پیش در هم تنیده‌اند و بن‌بست کنونی در پرونده‌هایی چون غزه، لبنان، ایران (برنامه هسته‌ای) و یمن، به بی‌ثباتی و تحولات جدید در خاور میانه دامن زده است. گروه‌هایی مانند حماس و حزب‌الله، با وجود آسیب‌های جدی، هنوز پای‌جای‌اند و در حال بازسازی توان خود هستند؛ از نگاه اسرائیل، با وجود ستاوردهای



داده می‌شود، می‌توان زخم‌های دیگری را زخم‌تر کرد. می‌توان این بودجه را به راه‌افاده اشتغال اختصاص داد، یا برای آن ۴۰ میلیون نفری که زیر خط فقر هستند کار ایجاد داد. قطعاً تأثیر این کارها در دین‌داری مردم بسیار بیشتر خواهد بود.